
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

25 мая 2021 г.                                                                                                                          № 69 
 

Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности города 

Тобольска в собственность Российской 

Федерации 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную 

собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», частью 

11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов 

«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 24, 44 Устава города Тобольска; Положением «О порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город 

Тобольск», принятого Решением Тобольской городской Думы от 24.04.2006 № 130, 

Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности города Тобольска в собственность Российской Федерации согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в МТУ Росимущества в Тюменской области, 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, Ямало-Ненецком автономном округе для 

принятия решения по предлагаемому к передаче имуществу.   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению  

Тобольской городской Думы 

                                                                от 25.05.2021 № 69 

 

 

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города Тобольска в собственность Российской Федерации. 

 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

имущества 

  Нежилое 

помещение 

Тюменская область, город 

Тобольск,  

мкр. «Южный», д. 1 

Назначение: нежилое помещение,  

общая площадь 30 кв.м., 

номер этажа на котором размещено помещение: 

Этаж №01; 

кадастровый номер 72:24:0609002:520    

 

 

  


	25 мая 2021 г.                                                                                                                          № 69

